
 

 

 
Unione Europea 

F.S.E 

F.E.S.R. 

P.O.N.  

                                

Istituto Comprensivo 
“Santomasi  Scacchi” 

Corso Aldo Moro, 51 – 70024 Gravina in Puglia (BA) 

Tel./Fax. 080.3267691 

Cod. Mecc. BAIC811006 - Cod. Fisc. 82014400723 

baic811006@istruzione.it - baic811006@pec.istruzione.it  

www.scuolasantomasi.gov.it 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione               

dell’Università  

e della Ricerca 
 

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 
A.S. 2020/2021 

COLLEGIO DOCENTI online 

        Delibera n. 41 del 30.06.2021 

 

OGGETTO:  Criteri assegnazione docenti alle classi a.s. 2021/2022  

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO 

BALDASSARRA Onofrio P DILENA Angela A TAVANI Arcangela P 

BARBARA Rosalia P DI NOIA Cinzia P LOVERRE Antonia P 

BATTISTA Chiara P DI NOIA Mariateresa P MISCIAGNA Rosa P 

CAPOLUONGO Maria Teodata P DILALLO Arcangelo G. A MONTEPELOSO Mariangela P 

CARULLI Rosanna P DIPALMA M. Teresa P MORAMARCO Teresa P 

CATALDI Sandra P FAIVRE Geronima P PORTAGNUOLO Lucia P 

CIRROTTOLA Mariano A FIORE Raffaele P RUTIGLIANO Maria A 

DENORA Antonietta P FONTANAROSA Cristiana Maria P RAGUSO Anna Maria P 

DESIANTE Giacomo M. A GRANIERI Pasqua      A RICCIARDELLI Laura P 

DISIMINE Bruna A LOVIGLIO Maddalena P VENTRICELLI Nicola A 

DIBENEDETTO Evangelista P MARCOSANO Erasmo A NICOLETTI Ada Marie A 

SCUOLA PRIMARIA 

ALBANO Salvatore P GRAMEGNA M. Carmela P PADULA Angela P 

BILOTTA Antonietta P GRANIERI Antonella P PASSIDOMO Nunzia P 

BUONAMASSA Anita P GRANIERI Domenica P SIRIANNI Daniela P 

CAPOLONGO Marisa A LOIUDICE Marisa A TARANTINO Feliciana P 

CELLAMARE Teresa P LOMBARDI Francesca P TARANTINO Mirella A 

COVIELLO Angela P LORUSSO M. Celestina P SANTARSIERO M. Teresa A 

D’AGOSTINO Leonarda P LORUSSO Teresa P GIOVANNIELLO Francesca P 

MORETTI Lucia P LOVERO Paola P TUCCI GRAZIA A 

DONATIELLO Valentina P MASTRANDREA Cecilia P VALENZANO Maria A 

FERRARESE Maria Nicola A MOLITERNI Antonella P ZIZZARI Antonella P 

GIULIANO Ida P ONESIMO DOMENICA P   

SCUOLA DELL’INFANZIA 

CATALDI Giuseppina P DINICOLAMARIA Teresa P MASCOLO Angela P 

CATALDI Giovanna P DIPALMA Marianna P RAGUSO Maria Angelica P 

COZZOLI Giacomina P GRASSI Angela Maria P RENZO Felicia P 

CARULLI Antonia P LOSACCO Rosa P   

DI MAURO Claudia P MARCULLI Anna P   

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 

VISTO il punto 6 all’o.d.g. della seduta del Collegio dei Docenti del 30.06.2021, in presenza; 



VISTO l’art. 5 commi 4 del D.P.R. n. 275/99 che recita “In ciascuna istituzione scolastica le modalità di 

impiego dei docenti possono essere diversificate nelle varie classi e sezioni in funzione delle eventuali 

differenziazioni nelle scelte metodologiche ed organizzative adottate nel piano dell'offerta formativa; 

VISTO l’art. 10 comma 4 del D.lvo 16 aprile 1994 n.297 “T.U. delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” che attribuisce al Consiglio d’Istituto il compito di definire i criteri generali relativi 

all'assegnazione alle classi dei singoli docenti;  

VISTA la Legge 30 ottobre 2008, n.169, che prevede nella scuola primaria la costituzione di classi affidate 

ad un insegnante prevalente;  

PRESA IN CONSIDERAZIONE l’organico attribuito alla nostra Istituzione;  

NELL’ESERCIZIO dell’autonomia didattica ed organizzativa prevista dal D.P.R. n. 275/99;   
 

 

D E L I B E R A 

  

 i seguenti criteri per l’assegnazione dei Docenti alle classi per tutti gli ordini di scuola: 
 

1. garantire continuità didattica, salvo casi particolari che impediscano l’applicazione di tale principio;  

2. considerare produttività e proficuità derivanti da rapporti positivi con gli alunni e con gli altri docenti 

dell’equipe pedagogica;  

3. distribuire in modo equilibrato in ogni corso i docenti di ruolo per garantire la stabilità e la continuità 

dell'azione didattica;  

4. valorizzare le specifiche competenze didattiche e professionali acquisite e le esperienze di ciascun docente 

5. eventuali “desiderata” dei docenti 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Funge da presidente il D.S. Prof.ssa Rosa DE LEO e da segretario l’Ins. Angela COVIELLO 

 

ESITO VOTAZIONE  

Presenti e votanti 65  

Favorevoli 65 

Contrari    0  

Astenuti    0 

  

 

          Il Segretario                                                                                                                  Il Presidente  

Ins. Angela COVIELLO                                                                                              Prof.ssa Rosa DE LEO 

 

 

  

 


